



# COST OF PRODUCTION

## Multi-Species Full Season Cover vs. Monocrop Barley Green Feed

<p>*All equipment costs assumed to be equal for each comparison</p>	<p><b>FULL SEASON COVER</b> Seeding Rate: 60 lbs/acre</p>	<p><b>BARLEY GREEN FEED</b> Seeding Rate: 130 lbs/acre</p>
<p><b>SEED</b></p>	<p><b>\$79.00/ACRE</b> In-season Pricing</p>	<p><b>\$29.79/ACRE</b> \$0.23/lb x 130 lbs/acre</p>
<p><b>FERTILIZER</b></p>	<p><b>NONE</b></p>	<p><b>\$65.00/ACRE</b> Urea: \$0.50/lb x 100 lbs/acre = \$50.00/acre Phos: \$0.75/lb x 20 lbs/acre = \$15.00/acre</p>
<p><b>INOCULANT</b></p>	<p><b>\$8.75/ACRE</b></p>	<p><b>NONE</b></p>
<p><b>HERBICIDE</b></p>	<p><b>\$10.00/ACRE</b> Pre-burn Application: \$10.00/acre</p>	<p><b>\$20.00/ACRE</b> Pre-burn Application: \$10.00/acre In-crop Herbicide: \$10.00/acre</p>
<p><b>OFCAF FUNDING</b> (Watershed/RDAR)</p>	<p><b>(35.00/ACRE)</b> Up to 85% of seed cost eligible</p>	<p><b>NONE</b></p>
<p><b>FINAL NET</b></p>	<p><b>\$62.75/ACRE</b></p>	<p><b>\$114.79/ACRE</b></p>



\*Consider value of **regrowth**, balanced feed ration & soil health benefits such as water infiltration.